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Cyryl urodził się w Tesalonikach w 826 r. jako siódme 

dziecko w rodzinie Leona, który był wyższym oficerem 

miejscowego garnizonu. Jego właściwe imię to Kon-

stanty, imię Cyryl przyjął pod koniec życia, wstępując 

do zakonu. Po studiach w Konstantynopolu został 

bibliotekarzem przy kościele Hagia Sophia. Później 

usunął się na ubocze. Z czasem podjął w szkole cesar-

skiej wykłady z filozofii. Wkrótce potem, w 855 r. udał 

się na górę Olimp do klasztoru w Bitynii, gdzie przeby-

wał już jego starszy brat - św. Metody. 

Na żądanie cesarza Michała III obaj wyruszyli do kraju 

Chazarów na Krym, aby rozwiązać spory religijne 

między chrześcijanami, Żydami i Saracenami. Cyryl 

przygotował się do tej misji bardzo starannie - nauczył 

się języka hebrajskiego (by dyskutować z Żydami) 

i syryjskiego (by prowadzić dialog z Arabami, przybyły-

mi z okolic Syrii). Po udanej misji został wysłany 

z bratem przez patriarchę św. Ignacego, aby nieść 

chrześcijaństwo Bułgarom. Pośród nich pracowali pięć 

lat. Następnie, na prośbę księcia Rościsława udali się 

z podobną misją na Morawy, gdzie wprowadzili do 

liturgii język słowiański pisany alfabetem greckim 

(głagolicę). Potem jeden z uczniów św. Metodego 

wprowadził do tego pisma majuskuły (duże litery) 

alfabetu greckiego. Pismo to nazwano cyrylicą. Cyryl 

przetłumaczył Pismo Święte na język starocerkiewno-

słowiański. Inkulturacja chrześcijaństwa stała się 

przyczyną ich cierpień, a nawet prześladowań. 

Z Panonii (Węgier) bracia udali się do Wenecji, by tam 

dla swoich uczniów uzyskać święcenia kapłańskie. 

Jednak duchowieństwo tamtejsze przyjęło ich wrogo. 

Daremnie Cyryl przekonywał swoich przeciwników, że 

język nie powinien odgrywać warunku istotnego dla 

przyjęcia chrześcijaństwa. Bracia zostali oskarżeni w 

Rzymie przed papieżem św. Mikołajem I niemal o here-

zję. Posłuszni wezwaniu namiestnika Chrystusowego 

na ziemi, udali się do Rzymu. W tym jednak czasie 

zmarł papież św. Mikołaj I (+867), a po nim został 

wybrany Hadrian II. Ku radości misjonarzy nowy pa-

pież przyjął ich bardzo serdecznie, kazał wyświęcić ich 

uczniów na kapłanów, a ich słowiańskie księgi litur-

giczne kazał uroczyście złożyć na ołtarzu w kościele 

Matki Bożej, zwanym Fatne. 

Wkrótce potem Cyryl wstąpił do jednego z greckich 

klasztorów, gdzie zmarł na rękach swego brata 14 

lutego 869 r. Papież Hadrian (Adrian) urządził Cyrylowi 

uroczysty pogrzeb. 

Metody (jego imię chrzcielne - Michał) urodził się mię-

dzy 815 a 820 r. Ponieważ posiadał uzdolnienia wybit-

nie prawnicze, wstąpił na drogę kariery urzędniczej. 

W młodym wieku został archontem - zarządcą cesar-

skim w jednej ze słowiańskich prowincji. Zrezygnował 

z urzędu, wstępując do klasztoru w Bitynii, gdzie zo-

stał przełożonym. Tam też przyjął imię Metody. Około 

855 roku dołączył do niego jego młodszy brat, św. 

Cyryl. Odtąd bracia dzielą razem swój los w ziemi 

Chazarów, Bułgarów i na Morawach. 

Po śmierci Cyryla (w 869 r.) Hadrian II konsekrował 

Metodego na arcybiskupa Moraw i Panonii (Węgier) 

oraz dał mu uprawnienia legata. Jako biskup, Metody 

kontynuował rozpoczęte dzieło. Z powodu wprowadze-

nia obrządku słowiańskiego, mimo aprobaty Rzymu, 

był atakowany przez arcybiskupa Salzburga, który 

podczas synodu w Ratyzbonie uwięził go w jednym 

z bawarskich klasztorów. Spędził tam dwa lata (870-

872). Interwencja papieża Jana VII przyniosła Metode-

mu utraconą wolność. 

Nękany przez kler niemiecki, Metody udał się po-

nownie do Rzymu. Papież Jan VIII przyjął go bardzo 

życzliwie i potwierdził wszystkie nadane mu przywi-

leje. Aby jednak uspokoić kler niemiecki, dał Metode-

mu za sufragana biskupa Wickinga, który miał urzę-

dować w Nitrze. W tym czasie doszło do pojednania 

Rzymu z Konstantynopolem. Metody udał się więc do 

patriarchy Focjusza, by mu zdać sprawę ze swojej 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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My wszyscy, cały Lud Boży, ma-

my udział w tym „namasz-

czeniu” Mesjasza, które ozna-

cza moc Ducha Świętego. Sa-

krament chrztu czyni nas 

uczestnikami posłannictwa 

Chrystusa, jak to przypomniał Sobór Waty-

kański II. Wiemy też, że już przy chrzcie kate-

chumeni zostają namaszczeni. Stają się w 

ten sposób uczestnikami Chrystusowego 

kapłaństwa, które jest „powszechne”: wszy-

scy ochrzczeni są wezwani do składania 

„duchowych ofiar” (1P 2,5). Wszystkich Chry-

stus-Kapłan pragnie zjednoczyć ze swoją 

odkupieńczą Ofiarą, aby uczynić nas 

„wiecznym darem dla Ojca”. 

Wszyscy też, stając się uczniami Chrystusa, 

jesteśmy powołani, aby przez to stawać się 

zarazem „solą ziemi”, a także „światłem 

świata” (por. Mt 5,13-14). W Ewangelii dzi-

siejszej słyszymy te dwa wspaniałe porówna-

nia, które mówią o głębokim znaczeniu po-

wołania chrześcijańskiego. 

Czyż nie są „solą ziemi” te chrześcijańskie 

rodziny, wśród których wzrastają powołania 

kapłańskie czy zakonne? Te zdrowe rodziny, 

gdzie młodzi czują „smak” ewangelicznej 

prawdy i życia w duchu tej prawdy! 

Czyż nie są „światłem świata” te wspólnoty 

Ludu Bożego – parafie i inne środowiska, 

gdzie „światła... nie stawia się pod korcem, 

ale na świeczniku, aby świeciło wszyst-

kim” (Mt 5,15): i bliskim, i także dalekim. Bo 

Chrystus mówi: „Niech świeci wasze świa-

tło przed ludźmi” (Mt 5,16). „A światłem tym 

są dobre uczynki” (tamże): życie zgodne 

z wiarą! 

Czy nie są „światłem i solą ziemi” ci wierzą-

cy, którzy we wszystkich dziedzinach życia, 

zwłaszcza w środowisku pracy, starają się 

wprowadzać w czyn zasady Ewangelii, spra-

wiedliwości, solidarności? 

Lublin 1987-06-09  

V   N I E D Z I E L A   Z W Y K Ł A  

Najgłębsza ciemność w ludzkim sercu to egoizm i nieczu-

łość. Czynią one człowieka więźniem duchowych mroków, na-

wet jeśli błyszczy on słowem i mądrością. Jezus Chrystus, 

umierając za nas na krzyżu, zapalił ogień miłości, zdolny rozpro-

szyć wszelką ciemność. Stał się dla nas wcieloną troską i miło-

sierdziem Boga. Blask bijący od krzyża rozprasza mroki nasze-

go egoizmu, życia dla siebie, i wypełnia nasze serca miłosierną 

miłością. Sprawia że światło jaśnieje w ciemnościach, a ciem-

ność staje się południem. 

Wojciech Jędrzejewski OP, "Oremus" styczeń/luty 2005, s. 151 

Iz 58,7-10  
Światło dobrych uczynków 

1 Kor 2,1-5 
Nauczanie Świętego Pawła 

Mt 5,13-16 
Wy jesteście światłem świata 
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9.II - V NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Zdzisław Huszcza (gr. 10) 
9:00 - +Stanisław Dębski 6m. po śm. 
12:00 - +Regina i Józef Romanowscy 
12:00 - +Stanisław, Bronisław, Maria, Tomasz 

z r. Parszywka i Sudnik 

Maćkowa Ruda:   
10:30 - za parafian i +ks. Artura Śliwowskiego 

10.II - PONIEDZIAŁEK: ŚW. SCHOLASTYKI 

7:30 - + Zdzisław Huszcza (gr. 11) 
18:30 - +Paweł Piotrowski 

11.II - WTOREK: NMP Z LOURDES 

7:30 - za chorych, i opiekujących się nimi 
18:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 12) 
18:30 - +Antoni Żyliński 8 r.śm., +r. Żylińskich 

12.II - ŚRODA 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 13) 
18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 

Gabriela i całej rodz. 

13.II - CZWARTEK 

7:30 - +Elżbieta Olszewska 
7:30 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej  
18:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 14) 

18:30 - +Ryszard Nowosadko 2 m.po śm. 
(Fundacja) 

14.II - PIĄTEK: ŚW. CYRYLA I METODEGO 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 15) 
18:30 - o Boże błog. dla matki i dziecka poczęte-

go, o dobry rozwój i szczęśliwe rozwiązanie 

18:30 - w int. Kacpra w dniu ur. o zdrowie, Bo-
że błog. i opiekę MB 

15.II - SOBOTA 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 16) 
18:30 - +Józef Andruszkiewicz 10m. po śm. 
18:30 - +Zofia Podziewska 2m. po śm. (od Zofii 

Bobrowskiej) 
18:30 - za pielgrzymów, ich rodziny, parafie 

i w intencjach powierzonych  

16.II - VI NIEDZIELA ZWYKŁA 

9:00 - +Zdzisław Huszcza (gr. 17) 
9:00 - dziękczynna za otrzymane łaski od r. Ra-

dziwiłowicz i o Boże błog. dla Julii 
12:00 - +Stanisław, Eugenia Bobrowscy 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omi-

lianowicz 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Władysław, Edward, Czesława 

+r. Bogdanowiczów 

+Jan Cichocki 11 r.śm. +r. Cichockich, Herb-
sztów 

działalności (881 lub 882). Został przyjęty uroczy-

ście przez cesarza. Kiedy powracał, przyprowadził 

ze sobą liczny zastęp kapłanów. Powróciwszy na 

Morawy, umarł w Welehradzie 6 kwietnia 885 r. 

W roku 907 rozpadło się państwo wielkomorawskie, 

a z jego rozpadem został usunięty obrządek słowiań-

ski na rzecz łacińskiego. Mimo tego dzieło św. Cyryla 

i św. Metodego nie upadło. Ich językiem w liturgii 

nadal posługuje się kilkadziesiąt milionów prawosław-

nych i kilka milionów grekokatolików. Obaj święci 

(nazywani Braćmi Sołuńskimi - od Sołunia, czyli obec-

nych Salonik w Grecji) są uważani za apostołów 

Słowian. W roku 1980 papież św. Jan Paweł II ogłosił 

ich - obok św. Benedykta - współpatronami Europy, 

tym samym podnosząc dotychczas obowiązujące 

wspomnienie do rangi święta. 

W ikonografii Bracia Sołuńscy przedstawiani są 

w stroju pontyfikalnym jako biskupi greccy lub łaciń-

scy. Czasami trzymają w rękach model kościoła. Św. 

Cyryl ukazywany jest w todze profesora, w ręce ma 

księgę pisaną cyrylicą. Ich atrybutami są: krzyż, księ-

ga i kielich, rozwinięty zwój z alfabetem słowiańskim.  

Źródło: brewiarz.pl 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy opiece Matki 

Bożej. Dzisiaj gościmy alumna z III roku Łuka-

sza Kalinowskiego, który zbiera ofiary na po-

trzeby  Seminarium  Duchownego  w  Ełku. 

Módlmy się za kleryków i prośmy o nowe 

powołania z naszej parafii. 

2. We wtorek 11.II wspomnienie MB z Lour-

des. Pamiętajmy w modlitwie za chorych, 

cierpiących.  Msza  św.  z  namaszczeniem 

chorych zaplanowana jest w sobotę 22.II o 

godz. 12:00. 

3. W czwartek Nowenna do Matki Bożej Nie-

pokalanej o godz. 18:00. 

4. Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania 

od 15.II rozpoczynają kurs Alpha wg progra-

mu, który otrzymali. 

5. W sobotę 15.II kolejna pielgrzymka z Su-

wałk do Wigier w intencji o pokój na świecie, 

za Ojczyznę i rodziny - o pokój i zgodę w nich. 

Rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra w 

Suwałkach o godz. 13:00 a zakończenie w 

Wigrach na Mszy św. o godz. 18:30. Można 

dołączyć na trasie np. w Leszczewku lub Sta-

rym Folwarku. Informacje u p. Wiesława tel. 

500600998 

6. Spotkanie Parafialnego Oddziału Akcji Ka-

tolickiej zaplanowane jest na 18.II (wtorek) po 

wieczornej Mszy św. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób indy-

widualnych wpłynęło 100 zł. Ofiarodawców 

polecamy w modlitwie. Za tydzień ofiary na 

fundusz remontowy. 

8. Rekolekcje w klasztorze: Jak przygotować 

się na Sąd Boży? 14-16.II. 

9. Trwa na cele misyjne zbiórka zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego (np. 

komputery, monitory, drukarki, tv, radia, ma-

gnetofony, dekodery, telefony, pralki, lodów-

ki, żelazka, odkurzacze, kuchenki, mikrofa-

lówki, grzejniki, kable, baterie, akumulatory), 

które możemy zwozić do 10 lutego br. i skła-

dać obok garażu przy ogrodach klasztornych. 

10. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do Bo-

żego Miłosierdzia i błogosławieństwem eu-

charystycznym. 

11. Organizujemy z naszej parafii autokarową 

Pielgrzymkę Śladami Świętego Jana Pawła 

II. Wigry – Zakopane – Kraków – Łagiewniki 

–  Kalwaria Zebrzydowska –  Wadowice – 

Oświęcim – Wigry, w dniach 18-21.06.2020r. 

Koszt 500 zł. Oferta obejmuje przejazd autoka-

rem kl. turystycznej z klimatyzacją, 2 noclegi 

(w pokojach 2, 3, 4 os.), wyżywienie wg. pro-

gramu (2 obiady i 2 śniadania), ubezpieczenia 

turystyczne NNW, bilety wstępu do miejsc 

wskazanych w programie oraz usługę prze-

wodnika w Krakowie. Zapisy do końca marca 

z zaliczką 200zł. 

12. Dzień skupienia dla Seniorów, Emerytów, 

Samotnych w sobotę 22.II. Program: 11:00 - 

konferencja; 12:00 - Msza św.; 13:00 - wspól-

na agapa; 14:30 - modlitwa różańcowa zakoń-

czona koronką i  błogosławieństwem Naj-

świętszym Sakramentem. 

13. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MI-

ŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 

misyjna. 

14. Jest do nabycia album o Jubileuszu XX-

lecia pobytu w naszej diecezji: Jan Paweł II 

woła o naszą świętość, oraz książka Wszyst-

ko o Prymasie Tysiąclecia po 10 zł. 

+Cecylia Nawalska  


